

Försvarsdepartementet

Statens kriminaltekniska laboratorium
581 94 LINKÖPING

Ändring av beslut om uppdrag till Statens kriminaltekniska laboratorium att analysera bild- och filmmaterial (Fö2006/1668/CIV)

Regeringens beslut

Med ändring av beslutet den 29 juni 2006 om uppdrag till Statens kriminaltekniska laboratorium (SKL) att analysera bild- och filmmaterial (Försvarsdepartementet nr 37, Fö2006/1668/CIV) beslutar regeringen följande.

1. Inför den del av redovisningen, som skall fokusera på de delar av materialet som varit föremål för diskussion i medier och riksdagsdebatter avseende frågeställningen om bild- eller filmmaterial har redigerats, manipulerats eller på annat sätt förvanskats, skall SKL samråda med Styrelsen för psykologiskt försvar (SPF). SPF skall vara SKL behjälplig med att identifiera vad som varit föremål för diskussion i medier och riksdagsdebatter.
2. SKL skall utifrån det aktuella bild- och filmmaterialet bedöma om det skett sådana förändringar på vrakplatsen som kan ha orsakats av mänsklig påverkan. Bedömningen skall inte inskränka sig till den tidsperiod som tidigare angivits.
3. SKL skall redovisa hela uppdraget den 3 mars 2008.
4. SKL får använda totalt högst 3 000 000 kronor för genomförandet av uppdraget. Finansiering skall ske genom de medel som återbetalats till staten från konsortiet för m/s Estonias övertäckning. Sjöfartsverket skall betala ut medlen till SKL efter rekvisition.

Bakgrund

Regeringen gav den 29 juni 2006 SKL i uppdrag att genomföra en analys av originalmaterial på bild- och filmmaterial, som finns hos svenska myndigheter om vraket från m/s Estonia. Ytterligare material som kan göras tillgängligt av myndigheter i Finland och Estland skulle också analyseras. Genom analysen skulle så långt det är möjligt fastställas om bild- eller filmmaterial redigerats, manipulerats eller på annat sätt förvanskats i sådana hänseenden. Vidare skulle SKL utifrån bild- och filmmaterialet bedöma om det under perioden den 2 oktober 1994 till den 6 december 1994 skett sådana förändringar på vrakplatsen som kan ha orsakats av mänsklig påverkan. För att genomföra uppdraget fick SKL inledningsvis använda högst 2 000 000 kronor. Av beslutet framgick att redovisningen av uppdraget skulle göras i två steg. Den första redovisningen skulle fokusera på de delar av materialet som varit föremål för diskussion i medier och riksdagsdebatter avseende frågeställningen om bild- eller filmmaterial har redigerats, manipulerats eller på annat sätt förvanskats. I den andra, och slutliga, redovisningen skulle frågan om det under perioden den 2 oktober 1994 till den 6 december 1994 skett sådana förändringar på vrakplatsen som kan ha orsakats av mänsklig påverkan behandlas. Med hänsyn till materialets omfång skulle fokus vid arbetet läggas på sådana sekvenser som är av betydelse för ovannämnda frågeställningar.

Den 1 november 2006 inkom SKL med en redogörelse för hur myndigheten avsåg att genomföra uppdraget, en beräkning av kostnaderna för detta, en uppgift om när den första delredovisningen kunde ske och när uppdraget beräknades vara avslutat. Av redogörelsen framgick bl.a. också att myndigheten hade svårt att göra ett urval av materialet i fråga om vilka delar som varit föremål för diskussion i medier och riksdagsdebatter.

På regeringens vägnar



Mikael Odenberg



Sofia Karlsson

Likalydande till

Sjöfartsverket

Kopia till

Statsrådsberedningen

Justitiedepartementet/PO

Utrikesdepartementet/EU

Försvarsdepartementet/EPS

Finansdepartementet/BA och S

Miljö- och samhällsbyggnadsdepartementet

Näringsdepartementet/TP, BS, och S

Rikspolisstyrelsen

Styrelsen för psykologiskt försvar

Totalförsvarets forskningsinstitut

Sveriges ambassad i Estland

Sveriges ambassad i Finland